




GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~. 115 

2 O ENE 2015 

Con la visación de la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de 
Administración, Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la 
Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley No 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 

R~Ea¡q.¿: modificado por la Ley N° 27902 y a las facultades otorgadas mediante Resolución Ejecutiva Regional No 
?, _ ~ · 63-2015/GOB.REG.HVCA/PR; 

(C.\ . .... 

-~- .. .,-.v •. -,,¡,; . SE RESUELVE: 
(J . /·. -v 

''-, , ., ~~-'~ '(; ARTICULO 1°.-APROBAR, laAMPLIACIONDE PLAZO PARCIALN° 01, 

....... 

por espacio de treinta (30) días calendarios, en la obra: "Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad 
Vehicular y Peatonal de la Av. Túpac Amaru Psje. Los Angeles del Distrito de Huaytará, Provincia 
de Huaytará- Huancavelica", debiendo ser la nueva fecha de término de ejecución de la obra el14 de 
enero del2015, por los fundamentos expuestos en el Informe No 357-2014/GOB.REG.HVCA/GGR­
ORSyL/wpch, ratificado por Informe No 1469-2014/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL. 

ARTICULO 2°.- ENCARGAR a la Gerencia Regional de Infraestructura, en 
virtud de lo dispuesto en la Directiva N° 001-2011-EF /68.01, Directiva General del Sistema Nacional de 
Inversión Pública aprobado por Resolución Directora! No 003-2011-EF /68.01, efectuar el registro en el 
Banco de Proyectos de la presente Ampliación de Plazo Parcial No 01 conforme al Formato SNIP 16-
Ficha de Registro de Variaciones en la Fase de Inversión 

ARTICULO 3°.- ENCARGAR a la Oficina de Logística, en virtud de lo dispuesto 
en el último párrafo del Artículo 202° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, formular la 
Adenda correspondiente de ampliación de plazo al contrato del Ing. Henri Barrientos Quispe- Supervisor 
de Obra, celebrado y vinculado directamente al contrato principal 

ARTICULO 4°.- COMUNICAR el presente Acto Resolutivo a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, 
empresa contratista Consorcio Unión y al lng. Henri Barrientos Quispe- Supervisor de Obra, para los fines 
pertinentes. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

3 


